
 
 CITTA’  di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 642 del 28-11-2011 

 
OGGETTO: Bilancio di previsione 2011. Ricognizione stato di attuazione dei programmi. 

Riconoscimento  della legittimità dei debiti fuori bilancio. 
Liquidazione fattura ditta Sorrentino Salvatore. 

 
L’anno duemilaundici il giorno 28 del mese di novembre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 4.10.2011 è stata riconosciuta 
la legittimità dei debiti fuori bilancio dell’Ente, tra i quali quelli riferiti al 3° Settore;    
CONSIDERATO che  il punto 6 della citata deliberazione dà incarico ai dirigenti di settore di adottare i 
consequenziali atti di gestione per la loro liquidazione;  
CONSIDERATO che tra i debiti riconosciuti vi è quello relativo ai lavori di manutenzione degli edifici 
scolastici effettuati dalla ditta Sorrentino Salvatore per un importo di € 1.656,00 IVA compresa; 
RAVVISATA la necessità di liquidare la relativa fattura rimessa dalla medesima ditta; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1  -  Impegnare la spesa di € 1.656,00 al Cap. 23047 Bil. 2011 (debiti fuori bilancio) 
2– Liquidare e pagare in favore della ditta SORRENTINO Salvatore, l’importo di € 1.656,00 IVA 
compresa, a saldo fattura n. 8 del 15.9.2011 relativa ai lavori di manutenzione edifici scolastici, con 
imputazione dello specifico importo nel seguente capitolo di spesa come previsto nella deliberazione 
di C.C. n. 65 del 4.10.2011: 

- € 1.656,00  Cap. 23047  “debiti fuori bilancio 3° settore – Manutenzione edifici scolastici 
(Intervento 2040201)  

3  -   Dare atto che alla presente procedura è attribuito il n. CIG  XF001FBE1A; 
4 –  Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della Legge 163/2010, la ditta 
creditrice ha rilasciato apposita dichiarazione sul conto corrente dedicato:  
 n.  IT92H0555077781000000571233. 
 

Il Compilatore 
(LT) 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,29-11-2011 
   
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia Pubblica 


